Администрация города Волгодонска

П Р О Т О К О Л

15.09.2016 г.

         № 3
     г. Волгодонск

заседания городской комиссии по формированию списка

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске

Заместитель председателя – Тимохина Е.Н.
Секретарь – Гнатюк Е.Н.

Присутствовали:  Андрюкова И.В., Зяблова С.В., Майорова Т.М.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчет об исполнении решений комиссии от 31.05.2016 г.

Докладчик:
 Майорова Татьяна Михайловна, ведущий специалист-юрист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.
2. Об установлении факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – детей-сирот), в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семьи нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются.

Докладчик: Гнатюк Елена Николаевна, главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.
3. О признании детей-сирот подлежащими обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда за счет средств областного и (или) федерального бюджетов и включении в список детей-сирот, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

Докладчик: Гнатюк Елена Николаевна, главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.
4. Об исключении граждан из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

Докладчик: Гнатюк Елена Николаевна, главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.

1 СЛУШАЛИ:
Майорову Т.М. с информацией о выполнении решений городской комиссии от 31.05.2016г.

В соответствии с решениями городской комиссии от 31.05.2016г. отдел опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска:

- подготовил 5 проектов постановлений о включении граждан в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске (далее – список).
- включил в список 5 человек:

- М.К.В., 2002 года рождения,

- С.В.В., 2002 года рождения,

- Т.А.В., 2002 года рождения,

- Ш.Е.В., 1999 года рождения,

- Ш.А.А., 2001 года рождения.
Учетные дела вышеуказанных граждан сформированы в соответствии с требованиями действующего законодательства и представлены в министерство общего и профессионального образования Ростовской области для включения в общеобластной список.
ВЫСТУПИЛИ: нет

РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:

1.1. Информацию Майоровой Т.М. принять к сведению.
2 СЛУШАЛИ:
Гнатюк Е.Н. с предложениями отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска об установлении факта невозможности проживания детей-сирот в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семьи нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются.
- С.М.Э.,  включен в муниципальный список на основании постановления Администрации города Волгодонска от 10.09.2014. Ходатайство о включении в сводный областной список направлено в министерство общего и профессионального образования Ростовской области 17.09.2014г. Решением Волгодонского районного суда Ростовской области от 2016г. за С.М.Э. признано право на 1/8 долю квартиры (7,5 кв.м.). Документы направлены в федеральную кадастровую палату для оформления свидетельства о государственной регистрации права.

В соответствии с решением Волгодонского районного суда Ростовской области и выписки из ЕГРП от 2016г. за С.М.Э., зарегистрированным по адресу: г.Волгодонск, ул. М.Горького, д.192, кв.8, числится в собственности 1/8 доля вышеуказанной квартиры, что составляет 7,47 кв.м.
 - Б.С.А., относящаяся к детям, оставшимся без попечения родителей.

В соответствии с договором социального найма от 2009г. и актом обследования жилищных условий от 2016г. в муниципальном жилом помещении, общей площадью 54,7 кв.м., проживают 8 человек, в том числе подопечная Б.С.А. На каждого зарегистрированного и проживающего приходиться по 6,83 кв.м.
- О.А.А., относящийся к лицам из числа детей, оставшихся без попечения родителей.
В соответствии с договором социального найма от 2015г. и актом обследования жилищных условий от  2016г. в муниципальном жилом помещении, общей площадью 38,2 кв.м., проживают 4 человека. На каждого зарегистрированного и проживающего приходиться по 9,55 кв.м.
ВЫСТУПИЛИ:
РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:
2.1. Установить факт невозможности проживания граждан в ранее занимаемых жилых помещениях.
2.2. Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска подготовить проекты постановлений об установлении факта невозможности проживания граждан в ранее занимаемых жилых помещениях.

Срок – 30.09.2016г.
3 СЛУШАЛИ:
Гнатюк Е.Н. с предложениями отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска о признании 6-ти детей-сирот, подлежащими обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда за счет средств областного и (или) федерального бюджетов и включении в список детей-сирот, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.
- О.А.А.
- Ш.Ю.А.
- С.А.С.
- Б.С.А.

- К.К.Р.
- Б.М.В.
ВЫСТУПИЛИ: нет

РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:

3.1.Признать подлежащими обеспечению жилыми помещениями в связи с отсутствием жилья и установлением факта невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении следующих детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и включить в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске составом семьи 1 человек:
- О.А.А.

- Ш.Ю.А.

- С.А.С.

- Б.С.А.

3.2.Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска подготовить проекты постановлений о включении вышеуказанных граждан в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

  Срок – 30.09.2015г.
3.3. Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска проинформировать  К.К.Р.,  Б.М.В. о необходимости дополнить личные дела документами в соответствии с перечнем, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 25.06.2012 № 539 «Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

  Срок – 30.09.2015г.
3.4.Повторно рассмотреть вопрос о включении К.К.Р.,  Б.М.В.  в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске после предоставления недостающих документов.

4 СЛУШАЛИ:
Гнатюк Е.Н. об исключении П.А.Н., Ш.И.И. из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске, в связи с обеспечением жилым помещением.
ВЫСТУПИЛИ: нет

РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:

4.1. Исключить П.А.Н. Ш.И.И. из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске в связи с обеспеченностью благоустроенным жилым помещением на территории горда Волгодонска.

4.2. Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска подготовить проект постановления Администрации города Волгодонска об исключении граждан из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

  Срок – 30.09.2016г.
Заместитель председателя

Е.Н.Тимохина
Секретарь

 Е.Н.Гнатюк